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第１　財政係

　　１　予算

（単位：千円）

一 般 会 計 24. 3.23 36,945,000 36,945,000

24. 3.24 0 36,945,000

※1 　24. 5.31 36,945,000

24. 6. 7 323,850 37,268,850

24. 6.25 0 37,268,850

24. 6.25 △ 296,498 36,972,352

24. 9.26 543,390 37,515,742

24. 9.26 0 37,515,742

24.10. 9 20,685 37,536,427

※2 　24.11. 1 39,698 37,576,125

※2 　24.11.19 44,092 37,620,217

24.12.20 709,371 38,329,588

25. 2.15 0 38,329,588

25. 3. 6 △ 940,505 37,389,083

25. 3. 7 28,882 37,417,965

※2 　25. 3.28 0 37,417,965

国民健康保険 24. 3.24 9,801,100 9,801,100
特 別 会 計 24. 5.25 93,412 9,894,512

24. 9.26 37,448 9,931,960

24.12.20 4,043 9,936,003

25. 3. 6 128,769 10,064,772
下 水 道 事 業 24. 3.24 1,472,972 1,472,972
特 別 会 計 25. 3. 6 △ 57,168 1,415,804
介 護 保 険 24. 3.24 6,381,344 6,381,344
特 別 会 計 24. 9.26 47,614 6,428,958

25. 3. 6 68,879 6,497,837
後 期 高 齢 者 24. 3.24 2,227,431 2,227,431
医療特別会計 24. 9.26 29,422 2,256,853

25. 3. 6 5,437 2,262,290
※1については、議会報告日
※2については、専決処分日

補正予算額 予算現額

区　分 議決年月日 当初予算額 継続費及び繰越 継続費及び繰越
事業費繰越財源 事業費繰越財源

充当額 充当込み額

(102,918)
(37,047,918)

(37,371,768)

(37,371,768)

(37,075,270)

(37,618,660)

(37,618,660)

(37,639,345)

(37,520,883)

(37,679,043)

(37,723,135)

(38,432,506)

(38,432,506)

(37,492,001)

(37,520,883)



　　２　地方交付税

　　（１）　総括

基準財政需要額 263,252
基準財政収入額 238,735
交 付 基 準 額 24,517
交 付 額 24,517

12,630

　　（２）　基準財政収入額

（単位：千円）

区　　分 平成２４年度（Ａ） 平成２３年度（Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

普
通
交
付
税

15,296,893 15,033,641

15,169,089 14,930,354

127,804 103,287

127,804 103,287
特 別 交 付 税 額 110,530 97,900

（単位：千円）

区　　分 金　　額

市 町 村 民 税 8,390,187
固 定 資 産 税 4,954,574
軽 自 動 車 税 29,871
市 町 村 た ば こ 税 367,495
利 子 割 交 付 金 53,714
配 当 割 交 付 金 43,763
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 12,660
地 方 消 費 税 交 付 金 848,889
市 町 村 交 付 金 132,206
自 動 車 取 得 税 交 付 金 100,642

小　　　　計 14,934,001
地 方 揮 発 油 譲 与 税 50,705
自 動 車 重 量 譲 与 税 124,168

小　　　　計 174,873
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 13,427
地 方 特 例 交 付 金 46,776
東日本大震災に係る特例加算額 12

合　　　　計 15,169,089



　　（３）　基準財政需要額　 （単位：千円）

経　費　の　種　類 金　　額

個
別
算
定
経
費
（

公
債
費
除
き
）

消 防 費 1,595,515

土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費 182,088
都 市 計 画 費 137,206
公 園 費 95,829
下 水 道 費 159,046
そ の 他 の 土 木 費 237,725

教 育 費

小 学 校 費 507,180
中 学 校 費 238,070
そ の 他 の 教 育 費 719,699

厚 生 費

生 活 保 護 費 670,579
社 会 福 祉 費 1,742,460
保 健 衛 生 費 809,244
高 齢 者 保 健 福 祉 費 2,342,331
清 掃 費 966,582

産 業 経 済 費
農 業 行 政 費 23,296
林 野 水 産 行 政 費 3,757
商 工 行 政 費 175,549

総 務 費

徴 税 費 288,050
戸籍住民基本台帳費 191,295
地 域 振 興 費 730,666

地 域 経 済 ・ 雇 用 対 策 費 112,079
小　　　計 11,928,246

個
別
算
定
経
費
（

公
債
費
）

補 正 予 算 債 償 還 費 4,670
地 方 税 減 収 補 て ん 債 償 還 費 18,578
臨 時 財 政 特 例 債 償 還 費 1,635
財 源 対 策 債 償 還 費 26,725
減 税 補 て ん 債 償 還 費 542,427
臨 時 税 収 補 て ん 債 償 還 費 44,080

2,538,936

臨 時 財 政 対 策 債 償 還 費 755,188
公 害 防 止 事 業 債 償 還 費 70,296

小　　　計 1,463,599

臨 時 財 政 対 策 債 振 替 相 当 分 △ 633,888
合　　　計 15,296,893

包
括
算
定
経
費

人　　　口 2,518,143
面　　　積 20,793
小　　　計



　　３　市債

　　４　収益事業

（注）収益金は、構成市の配分金の総計

（単位：千円）

区　　分 借　入　額 償　還　額 現　債　額
借 入 先 別 現 債 額

財　務　省 日 本 郵 政 そ　の　他

0 66,804

0 2,791,200 1,704,900 0

コミュニティ施設債 644,800 577,996 66,804 0

1,086,300

民 生 債 2,022,200 1,525,857 496,343 116,437 0 379,906

文化センター等債 2,791,200

0 1,585,152

衛 生 債 768,300 453,505 314,795 0 0

3,528,989 9,924,911 1,353,855 310,765

314,795

一 般 土 木 債 3,942,600 2,357,448 1,585,152 0

8,260,291

消 防 債 117,000 72,337 44,663 0 0 44,663

都 市 計 画 債 13,453,900

36,636 154,630

義務教育施設債 4,063,500 1,855,340 2,208,160 235,105 169,235 1,803,820

社会教育施設債 265,700 74,434 191,266 0

減 税 補 て ん 債 6,406,900 3,915,860 2,491,040 1,606,762 884,278 0

臨時税収補てん債 632,400 423,721 208,679 208,679 0

2,913,615 10,259,685 8,294,049 1,465,158

0

500,478

小　　計 48,281,800 17,699,102 30,582,698 13,519,787 2,866,072 14,196,839

臨時財政対策債 13,173,300

0 194,000

国民健康保険債 194,000 0 194,000 0 0

994,624 1,892,176 798,094 82,410

194,000

小　　計 194,000 0 194,000 0

1,011,672

小　　計 2,886,800 994,624 1,892,176 798,094 82,410 1,011,672

下 水 道 債 2,886,800

収　益　金
（千円）

当市配分金
（千円）

合　　計 51,362,600 18,693,726 32,668,874 14,317,881 2,948,482

競艇事業組合

（江戸川）

15,402,511

（注）借入先の、財務省は旧大蔵省、日本郵政は旧郵政省・総務省・旧郵政公社からの借入を含む。

開 催 事 業
回数
(回)

日　数
（日）

入場人員
（人）

売　上　高
（円）

東京都十一市

12 58 129,819 29,910,816,700 330,000 30,000競輪事業組合

（京王閣）

東京都六市

12 116 310,776 17,738,721,200 0 0


